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RODRIGUEZ HECTOR FABIAN MANTILLA REMOLINA »A PULIDO IMES(ClARIEL FERNANDO ROJ,
.dministrativo y Financiero TesoreraDirector Indersantander Subdiret

03O5.2J 2 0 
242.009 41 
430143010 
3841

030$. 2.3.10 
242.009.43.

0305.1110
102409.43. 
430143020 
04 01

MOS. 13 24 

102.009,45. 
•$994$ HO 
2101

1.3.13.11 OtrM 
Aendwn«nXos 
Acwwvtoi

D305.13.10 
2.02409.41 
•30143010 
38.01

SeiMdo 4t Rpoyv para 
Im enVtnMom v 
deponkta&tn «u 
prepare bdn pan lw 

4)0143020 juefos nwionalM v 

paranadontfei cn 
representation de 

Santander

0305.1110 
2 01009 41 
430L43020 
02.01

Apoyp a Im «ventn 
deportbos de alto 
rendimiento eri awe bo 
conlasfitasv 
federennes para 
iuc<M nactonato

111122 TASA 
PROOEPORTE 

OVm TasMy 
OerethM 
AdrnMstrathm 
sen dettinaddn 
ewecrHca leeal

111122 TASA 
PROOEPOfnE 

Otre maty 
terechos 
AdmiAktraibM 
w<*i des linac idri 
espec'fka tefar

1.11122 TaS* 
PROCCPORtE 

Otraa Tarey 
DerechM 
Administrate 
c©n dettlnac b$n 
wpecif fca>i^_

Apoyc ostitucaond 
para prarttBu e< 
UimpbnientD de la 
Ereas mteionaies del 
plan de des^roto del 

pide nan tender

1.2.11211 
OROENANZA 
Otras Tea y 
Denchos 
edmKurathM 
con dntinacadn 
lepl
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HAnaralerM 
TASA
PROOf PORTE de 

ptrastauty 
dtr echos

Servklo de apoyo para 
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representacrSn de 
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PLAN ANUAL DE CAJA * PAC

MES DE ENERO DE 2025 - SIN AJUSTAR

Ppto Definitivo a la feiPAC a la fechaPagado EneroPAC Aprobado PAC EneroDescripcionRubro Gestora

2,444,228,614.00156,125,689.00 2,444,228,614.002,444,228,614.00Sueldo basico INDER0305.2.1.1.01.01.001.01

121,081,457.00121,081,457.000.000.00121,081,457.00Prima de servicio INDER0305.2.1.1.01.01.001.06

71,373,335.0071,373,335.0012,078,894.0071,373,335.00INDER0305.2.1.1.01.01.001.07

249,069,740.00249,069,740.000.000.00249,069,740.00Prima de navidad INDER

115,153,475.00'115,153,475.000.00115,153,475.00Prima de vacaciones INDER

50,000,000.000.0050,000,000.00INDER0305.2.1.1.01.01.001.10

12,257,207.0012,257,207.000.000.0012,257,207.00INDER

299,512,234.00299,512,234.0018,234,400.00299,512,234.00INDER0305.2.1.1.01.02.001

215,071,166.0012,916,500.00215,071,166.00INDER0305.2.1.1.01.02.002

.CISXI

\ Hill.. .w

Aportes a la seguridad social en 
pensiones

0305.2.1.1.01.01.002.12.
01

0305.2.1.1.01.01.001.08.
02

0305.2.1.1.01.01.001.08.
01

Aportes a la seguridad social en 
salud

Viaticos de los funcionarios en 
comision

Beneficios a los empleados a 
corto plazo

Bonificacion por servicios 
prestados

INDER
Santander 
iuUrti hprtKiU 
to ittrocii j tipiti

215,071,166.00

Recurso_________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes-de Libre 
Destinacion



320,804,618.00320,804,618.000.00 0.00320,804,618.00Aportes de cesantias INDER0305.2.1.1.01.02.003

106,504,078.00106,504,078.006,514,600.008,500,000.00106,504,078.000305.2.1.1.01.02.004 INDER

14,236,873.0014,236,873.00747,200.0014,236,873.00 977,624.00INDER0305.2.1.1.01.02.005

82,378,058.0082,378,058.004,886,300.006,430,400.0082,378,058.00Aportes al ICBF INDER0305.2.1.1.01.02.006

55,252,039.0055,252,039.003,257,800.0055,252,039.00 4,321,845.00Aportes al SENA INDER0305.2.1.1.01.02.007

50,000,000.0050,000,000.000.0050,000,000.0050,000,000.00Indemnizacion por vacaciones0305.2.1.1.01.03.001.02 INDER

15,023,492.0015,023,492.000.0015,023,492.00 1,201,879.00INDER0305.2.1.1.01.03.001.03

0.00 30,000,000.0030,000,000.000.0030,000,000.000305.2.1.1.01.03.020.01 INDER

5,000,000.005,000,000.00294,200.005,000,000.00 0.00INDER0305.2.1.1.02.02.005

5,000,000.005,000,000.000.005,000,000.00 0.00Insumos de cafeteria INDER0305.2.1.2.02.01.002.01

16,470,902.0016,470,902.000.0016,470,902.00 0.00Papeleria INDER0305.2.1.2.02.01.003.01

Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales

Estimulos a los empleados 
Indersantander

Bonificacion especial de 
recreacion

Aportes a cajas de compensacion 
familiar

Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn



7,000,000.007,000,000.000.000.007,000,000.00Productos Aseo0305.2.1.2.02.01.003.02 INDER

20,000,000.0020,000,000.000.000.0020,000,000.00Combustible INDER0305.2.1.2.02.01.003.03

2,000,000.002,000,000.000.00 0.002,000,000.00Gastos financieros INDER0305.2.1.2.02.01.003.04

9,000,000.009,000,000.000.000.009,000,000.000305.2.1.2.02.01.003.05 Gastos Caja Menor INDER

12,000,000.0012,000,000.000.000.0012,000,000.00Recargas y Toner INDER0305.2.1.2.02.01.004.01

25,000,000.0025,000,000.000.000.0025,000,000.00Software ventanilla unica INDER0305.2.1.2.02.01.004.02

1,000,000.001,000,000.000.000.001,000,000.00Servicos Postales y de mensajeria INDER0305.2.1.2.02.02.006.01

15,000,000.0015,000,000.000.000.0015,000,000.00Servicios de catering para eventos0305.2.1.2.02.02.006.02 INDER

900,000.00900,000.000.000.00900,000.00Gastos Caja Menor INDER0305.2.1.2.02.02.006.03

45,000,000.0045,000,000.000.0045,000,000.00 0.00Servicios de Seguros INDER0305.2.1.2.02.02.007.01

170,000,000.00170,000,000.000.00170,000,000.00 0.00Servicios Juridicos INDER0305.2.1.2.02.02.008.01

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn



0305.2.1.2.02.02.008.02 200,000,000.00200,000,000.00INDER 200,000,000.00 0.00 0.00

0305.2.1.2.02.02.008.03 40,000,000.00 40,000,000.00INDER 40,000,000.00 0.00 0.00

0305.2.1.2.02.02.008.04 25,000,000.00INDER 0.00 0.00 25,000,000.0025,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.05 Gastos Caja Menor 5,400,000.00INDER 5,400,000.00 0.00 0.00 5,400,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.06 10,000,000.0010,000,000.00INDER 10,000,000.00 0.00 0.00

0305.2.1.2.02.02.008.07 5,000,000.00 5,000>000.00INDER 5,000,000.00 0.00 0.00

0305.2.1.2.02.02.008.08 59,000,000.00INDER 59,000,000.0059,000,000.00 0.00

0305.2.1.2.02.02.008.09 3,000,000.00 3,000,000.00INDER 3,000,000.00 176,019.58

0305.2.1.2.02.02.008.10 1,300,000.00INDER 1,300,000.001,300,000.00 870,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.11 26,000,000.00 26;000,000.00INDER 26,000,000.00 0.00 0.00

Licencia de Seguridad Red 3,000,000.000305.2.1.2.02.02.008.12 3,000,000.00INDER 3,000,000.00 0.00 0.00

Servicios de licencia del software 
del computador

Servicios de alojamiento de sitios 
web (hosting)

Servicios de internet y telefonia 
fija

Servicio de dispensacion, 
filtracion y purificacion para 
punto de uso de agua potable

Servicios de Mantenimiento y 
Reparacion de Computadores y 
equipos perifericos 

Servicios de Mantenimiento y 
Reparacion

Servicios administrativos 
combinados de oficina

Servicios de diseno y desarrollo 
de aplicaciones en tecnologias de 
la informacion

Servicios profesionales, cientificos 
y tecnicos

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion



30,000,000.0030,000,000.000.00 0.00Capacitacion 30,000,000.000305.2.1.2.02.02.009.01 INDER

228,595,000.00228,595,000.000.00228,595,000.00 0.000305.2.1.2.02.02.009.02 INDER

4,000,000.004,000,000.000.000.004,000,000.000305.2.1.2.02.02.009.03 INDER

10,000,000.0010,000,000.000.00Seguridad y Salud en el Trabajo 10,000,000.00 0.000305.2.1.2.02.02.009.04 INDER

5,000,000.005,000,000.000.00 0.005,000,000.000305.2.1.2.02.03.01 Gastos Imprevistos INDER

5,400,000.005,400,000.000.005,400,000.00 0.00Gastos Caja menorO3O5.2.1.2.O2.O3.O2 INDER

7,500,000.007,500,000.00Auxilio sindical (no de pensiones) 0.00 0.007,500,000.000305.2.1.3.07.02.030 INDER

100,000,000.00100,000,000.000.00100,000,000.00 0.00Sentencias0305.2.1.3.13.01.001 INDER

15,000,000.0015,000,000.000.000.00Conciliaciones 15,000,000.000305.2.1.3.13.01.002 INDER

15,000,000.0015,000,000.001,361,488.00Impuesto de Industria y Comercio 15,000,000.000305.2.1.8.01.54 INDER

90,000,000.0090,000,000.000.00 0.00Cuota de fiscalizacion y auditaje 90,000,000.000305.2.1.8.04.01 INDER

Servicios de Salud-servicios de 
laboratorio

Programas de Bienestar Social 
para Funcionarios

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn



111,692,376.00111,692,376.009,307,698.009,307,698.00111,692,376.00Central de Inversiones INDER0305.2.2.2.01.03.001.01

248,020,836.00248,020,836.0020,668,403.0020,668,403.00248,020,836.00Gobernacion de Santander INDER0305.2.2.2.01.03.001.02

544,470,112.00544,470,112.000.000.00544,470,112.00INDER

493,500,000.00493,500,000.000.000.00493,500,000.00INDER

500,000,000.00500,000,000.000.000.00500,000,000.00INDER

150,000,000.000.000.00150,000,000.00INDER

550,000,000;00350,000,000.000.00 0.00550,000,000.00INDER
0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301007.02

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301007.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301004.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301007.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301004.01

Adecuacion, mejoramiento y 
mantenimiento de los escenarios 
deportivos de la unidad deportiva 
Alfonso Lopez de Bucaramanga

Apoyo y fortalecimiento en Io 
tecnico, pedagogico y 
administrativo a las escuelas de 
formacidn deportiva del 
Departamento de Santander

Adecuacion, mejoramiento y 
mantenimiento de los escenarios 
deportivos de la unidad deportiva 
Alfonso Lopez de Bucaramanga

Apoyo y fortalecimiento en Io 
tecnico, pedagogico y 
administrativo a las escuelas de 
formacidn deportiva del 
Departamento de Santander 
Servicio de apoyo a los Juegos 
Escoiares e Intercolegiados en sus 
fases provincial (nucleo y final), 
departamental (final), nacional 
(regional y final) en Santander

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacidn________
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasasy Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal______________
1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA Otras 
Tasa y Derechos 
administrativos con 
destinacidn legal 
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal______________
1.3.2.1.22
R.FinancierosTASA 
PRODEPORTE de 
otras tasas y 
derechos__________
1.2.3.4.04 NACION 
Otras transferencias 
corrientes de otras 
entidades del 
Gobierno Gral



20,000,000.0020,000,000.000.000.0020,000,000.00INDER
eporte formativo en el

1,292,908,600.001,292,908,600.000.000.001,292,908,600.00INDER

252,466,688.00252,466,688.000.000.00252,466,688.00INDER

265,000,000.00265,000,000.000.000.00265,000,000.00INDER

1,500,000,000.001,500,000,000.000.000.001,500,000,000.00INDER

200,000,000.00200,000,000.000.000.00200,000,000.00INDER
4301.4301038.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.02

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.03

Apoyo para la realizacion de 
0305.2.3.2.02.02.009.43. actividades recreo deportivas 

comunitarias en el departamento 
de Santander

Servicio de educacion informal en 
0305.2.3.2.02.02.009.43. recreacion y/o promocion del 
4301.4301035.01

departamento de Santander

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.03

Apoyo a los ninos y jovenes 
adscritos a escuelas y clubes 
eportivos en condicion de 

pobreza y vulnerabilidad por 
medio del 20% de la tasa 
prodeporte en el departamento

1.3.2.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

Apoyo a los programas recreo 
deportivos (Adulto mayor, 
campamentos juveniles, primera 
infancia, habitos y estilos de vida 
saludable y deportes) a realizarse 
en el Departamento de Santander 
Apoyo a los programas recreo 
deportivos (Adulto mayor, 
campamentos juveniles, primera 
infancia, habitos y estilos de vida 
s a I u d a ble y deportes) a realizarse

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasasy Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal_______________
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasasy Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal______________
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal _________
1.2.3.4.04 NACION 
Otras transferencias 
corrientes de otras 
entidades del 
Gobierno Oral______
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal______________

Apoyo para la realizacion del 
Drograma recreate en la villa en 
Bucaramanga



250,000,000.00250,000,000.000.000.00250,000,000.00INDER

3,114,000,000.003,114,000,000.000.000.003,114,000,000.00INDER

3,009,697,600.003,009,697,600.000.000.003,009,697,600.00INDER

400,000,000.00400,000,000.000.000.00400,ooo;ooo.ooINDER

100,000,000.00100,000,000.000.000.00100,000,000.00INDER

18,275,268,500.00

IDO JAIMES

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4302.4302001.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4302.4302002.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301038.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4302.4302004.01

0305.2.3.2.02.02.009.45.
4599.4599023.01

Apoyo para la re.alizacion de 
actividades recreo deportivas 
comunitarias en el departamento 
de Santander

Apoyo a los eventos deportivos 
de alto rendimiento en asocio con 
las ligas y federaciones para los 
juegos nacionales

Servicio de apoyo para los 
entrenadores y deportistas en su 
preparacion para los juegos 
nacionales y paranacionales en 
representacion de Santander

Servicio de apoyo para los 
entrenadores y deportistas en su 
preparacion para los juegos 
nacionales y paranacionales en 
representacion de Santander

Apoyo institucional para 
garantizar el cumplimiento de las 
areas misionales del plan de 
desarrollo del Indersantander

1.3.2.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

1.3.2.1.22 
R.Financieros TASA 
PRODEPORTE de 
otras tasas y 
derechos__________
1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA Otras 
Tasa y Derechos 
administrativos con 
destinacion legal 
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal______________
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacidn especifica 
legal______________

fifllCE^DA Pi 
Tesorera

ARIEL FERNANDOzROJAS RODRIQUEZ
Director Indersantander

HECTOR FABIAN MANTILLA REMOLINA
SubdirectoKAdministrativo y Financiero



PLAN ANUAL DE CAJA - PAC

MES DE ENERO DE 2025 - AJUSTADO

Ppto Definitivo a la 1PAC a la fechaPagado EneroPAC AprobadoDescripcion PAC EneroRubro Gestora

2,444,228,614.002,444,228,614.00156,125,689.00 156,125,689.00Sueldo basico 2,444,228,614.000305.2.1.1.01.01.001.01 INDER

121,081,457.00121,081,457.000.00 0.00121,081,457.00Prima de servicio0305.2.1.1.01.01.001.06 INDER

71,373,335.0071,373,335.0012,078,894.00 12,078,894.0071,373,335.00INDER0305.2.1.1.01.01.001.07

249,069,740.00249,069,740.000.00 0.00249,069,740.00Prima de navidad INDER

115,153,475.00115,153,475.000.00 0.00Prima de vacaciones 115,153,475.00INDER

50,000,000.000.00 0.0050,000,000.000305.2.1.1.01.01.001.10 INDER

12,257,207.0012,257,207.000.000.0012,257,207.00INDER

299,512,234.00299,512,234.0018,234,400.0018,234,400.00299,512,234.000305.2.1.1.01.02.001 INDER

0305.2.1.1.01.01.002.12.
01

0305.2.1.1.01.01.001.08.
01

0305.2.1.1.01.01.001.08.
02

Beneficios a los empleados a 
corto plazo

Aportes a la seguridad social en 
pensiones

Viaticos de los funcionarios en 
comision

Bonificacion por servicios 
prestados

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

INDER
Santander 
IniWuti Oepttwtil 
h RnnKtin J Dwrti

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

Recurso_________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion



215,071,166.00215,071,166.0012,916,500.0012,916,500.00215,071,166.00INDER0305.2.1.1.01.02.002

320,804,618.00320,804,618.000.000.00320,804,618.00Aportes de cesantfas INDER0305.2.1.1.01.02.003

106,504,078.00106,504,078.006,514,600.006,514,600.00106,504,078.00INDER0305.2.1.1.01.02.004

14,236,873.0014,236,873.00747,200.00747,200.0014,236,873.00INDER0305.2.1.1.01.02.005

82,378,058.0082,378,058.004,886,300.004,886,300.0082,378,058.00INDERAportes al ICBF0305.2.1.1.01.02.006

55,252,039.0055,252,039.003,257,800.003,257,800.0055,252,039.00INDERAportes al SENA0305.2.1.1.01.02.007

50,000,000.0050,000,000.000.000.0050,000,000.00INDERIndemnizacion por vacaciones0305.2.1.1.01.03.001.02

15,023,492.0015,023,492.000.000.0015,023,492.00INDER0305.2.1.1.01.03.001.03

30,000,000.0030,000,000.000.000.0030,000,000.00INDER0305.2.1.1.01.03.020.01

5,000,000.005,000,000.00294,200.00294,200.005,000,000.00INDER0305.2.1.1.02.02.005

5,000,000.005,000,000.000.000.005,000,000.00INDERInsumos de cafeteria0305.2.1.2.02.01.002.01

Aportes a cajas de 
compensacion familiar

Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales

Aportes generales al sistema de 
riesgos laborales

Aportes a la seguridad social en 
salud

Bonificacion especial de 
recreacion

Estimulos a los empleados 
Indersantander

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientesde Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientesde Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientesde Libre 
Destinacion
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion



b

16,470,902.00 16,470,902.000.0016,470,902.00 0.00Papeleria0305.2.1.2.02.01.003.01 INDER

7,000,000.007,000,000.000.00 0.007,000,000.00Productos Aseo INDER0305.2.1.2.02.01.003.02

20,000,000.0020,000,000.000.00 0.0020,000,000.00Combustible0305.2.1.2.02.01.003.03 INDER

2,000,000.002,000,000.002,000,000.00 0.00 0.00Gastos financieros INDER0305.2.1.2.02.01.003.04

9,000,000.00 9,000,000.000.009,000,000.00 0.000305.2.1.2.02.01.003.05 Gastos Caja Menor INDER

12,000,000.0012,000,000.000.00 0.00Recargas y Toner 12,000,000.00INDER0305.2.1.2.02.01.004.01

25,000,000.00 25,000,000.000.00Software ventanilla unica 25,000,000.00 0.000305.2.1.2.02.01.004.02 INDER

1,000,000.001,000,000.000.00 0.001,000,000.00INDER0305.2.1.2.02.02.006.01

15,000,000.0015,000,000.000.0015,000,000.00 0.00INDER0305.2.1.2.02.02.006.02

900,000.00 900,000.000.00900,000.00 0.000305.2.1.2.02.02.006.03 Gastos Caja Menor INDER

45,000,000.00 45,000,000.000.0045,000,000.00 0.00Servicios de Seguros0305.2.1.2.02.02.007.01 INDER

Servicios de catering para 
eventos

Services Postales y de 
mensajeria

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacion



Servicios Jundicos0305.2.1.2.02.02.008.01 INDER 170,000,000.00 0.00 0.00 170,000,000.00 170,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.02 INDER 200,000,000.00 0.00 0.00 200,000,000.00 200,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.03 INDER 40,000,000.00 0.00 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.04 INDER 25,000,000.00 0.00 25,000,000.000.00 25,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.05 Gastos Caja Menor INDER 5,400,000.00 0.00 0.00 5,400,000.00 5,400,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.06 INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.07 INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.08 INDER 59,000,000.00 0.00 0.00 59,000,000.00 59,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.09 INDER 3,000,000.00 176,019.58 176,019.58 3,000,000.00 3,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.008.10 INDER 1,300,000.00 870,000.00 1,300,000.00870,000.00 1,300,000.00

Servicios administrativos 
combinados de oficina

Servicio de dispensacion, 
filtracion y purificacion para 
punto de uso de agua potable

Servicios de internet y telefonia 
fija

Servicios de Mantenimiento y 
Reparacion de Computadores y 
equipos perifericos

Servicios de Mantenimiento y 
Reparacion

Servicios de diseno y desarrollo 
de aplicaciones en tecnologias 
de la informacion

Servicios profesionales, 
cientificos y tecnicos

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion

Servicios de alojamiento de 
sitios web (hosting)



0305.2.1.2.02.02.008.11 INDER 26,000,000.00 0.00 26,000,000.00 26,000,000.000.00

Licencia de Seguridad Red0305.2.1.2.02.02.008.12 INDER 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

Capacitacion0305.2.1.2.02.02.009.01 INDER 30,000,000.00 0.00 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00

0305.2.1.2.02.02.009.02 INDER 228,595,000.00 0.00 0.00 228,595,000.00 228,595,000.00

0305.2.1.2.02.02.009.03 INDER 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00

Seguridad y Salud en el Trabajo0305.2.1.2.02.02.009.04 INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

0305.2.1.2.02.03.01 Gastos Imprevistos INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

0305.2.1.2.02.03.02 Gastos Caja menor INDER 5,400,000.00 0.00 0.00 5,400,000.00 5,400,000.00

0305.2.1.3.07.02.030 INDER 7,500,000.00 0.00 0.00 7,500,000.00 7,500,000.00

0305.2.1.3.13.01.001 Sentencias INDER 100,000,000.00 100,000,000.000.00 0.00 100,000,000.00

0305.2.1.3.13.01.002 Conciliaciones INDER 15,000,000.000.00 0.00 15,000,000.00

Auxilio sindical (no de 
pensiones)

Servicios de Salud-servicios de 
laboratorio

Programas de Bienestar Social 
para Funcionarios

Servicios de licencia del 
software del computador

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn______
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre
Destinacidn

15,000,000.00



(?

15,000,000.00 15,000,000.0015,000,000.00 1,361,488.00 1,361,488.000305.2.1.8.01.54 INDER

90,000,000.00Cuota de fiscalizacion y auditaje 0.00 0.00 90,000,000.0090,000,000.000305.2.1.8.04.01 INDER

111,692,376.00 111,692,376.00Central de Inversiones 111,692,376.00 9,307,698.00 9,307,698.000305.2.2.2.01.03.001.01 INDER

248,020,836.00Gobernacion de Santander 20,668,403.00 20,668,403.00 248,020,836.000305.2.2.2.01.03.001.02 INDER 248,020,836.00

544,470,112.00 544,470,112.00544,470,112.00 0.00 0.00INDER

493,500,000.000.00 493,500,000.00INDER 493,500,000.00 0.00

500,000,000.00 500,000,000.00500,000,000.00 0.00 0.00INDER0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301007.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301004.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301004.01

Apoyo y fortalecimiento en Io 
tecnico, pedagogico y 
administrative a las escuelas de 
formacion deportiva del 
Departamento de Santander

Adecuacion, mejoramiento y 
mantenimiento de los 
escenarios deportivos de la 
unidad deportiva Alfonso Lopez 
de Bucaramanga

Adecuacion, mejoramiento y 
mantenimiento de los 
escenarios deportivos de la 
unidad deportiva Alfonso Lopez 
de Bucaramanga

Impuesto de Industria y 
Comercio

1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion________
1.2.1.0.00 Ingresos 
Corrientes de Libre 
Destinacion________
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal______________
1.2.3.2.22.1
ORDENANZA Otras 
Tasa y Derechos 
administrativos con 
destinacion legal 
1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal



INDER 150,000,000.00 0.00 0.00 150,000,000.00

INDER 550,000,000.00 0.00 0.00 550,000,000.00 550,000,000.00

INDER 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00

INDER 1,292,908,600.00 0.00 0.00 1,292,908,600.00 1,292,908,600.00

INDER 252,466,688.00 0.00 0.00 252,466,688.00 252,466,688.00
0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.02

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301035.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301007.02

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301007.01

Apoyo para la realizacion del 
programa recreate en la villa en 
Bucaramanga

Apoyo a los ninos y jovenes 
adscritos a escuelas y clubes 
deportivos en condicion de 
pobreza y vulnerabilidad por 
medio del 20% de la tasa 
prodeporte en el departamento 
de Santander

Servicio de educacion informal 
en recreacion y/o promocion 
del deporte formative en el 
departamento de Santander

Servicio de apoyo a los Juegos 
Escolares e Intercolegiados en 
sus fases provincial (nucleo y 
final), departamental (final), 
nacional (regional y final) en 
Santander

Apoyo y fortalecimiento en Io 
tecnico, pedagogic© y 
administrative a las escuelas de 
formacidn deportiva del 
Departamento de Santander

1.3.2.3.11 Otros 
Rendimientos 
Financieros

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
egal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.2.3.4.04 NACION 
Otras transferencias 
corrientes de otras 
entidades del 
Gobierno Gral

1.3.2.1.22
R.Financieros TASA 
PRODEPORTE de 
otras tasas y derechos 
administrativos



I

INDER 265,000,000.00 0.00 0.00 265,000,000.00 265,000,000.00

INDER 1,500,000,000.00 0.00 0.00 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00

200,000,000.00INDER 200,000,000.00 0.00 0.00 200,000,000.004301.4301038.01

INDER 250,000,000.00 0.00 0.00 250,000,000.00 250,000,000.00

INDER 3,114,000,000.00 0.00 0.00 3,114,000,000.00 3,114,000,000.00
0305.2.3.2.02.02.009.43.
4302.4302001.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301038.01

Apoyo para la realization de 
0305.2.3.2.02.02.009.43. actividades recreo deportivas 

comunitarias en el 
departamento de Santander

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.03

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4301.4301037.03

Servicio de apoyo para los 
entrenadores y deportistas en 
su preparation para losjuegos 
nacionales y paranationales en 
representation de Santander

Apoyo para la realization de 
actividades recreo deportivas 
comunitarias en el 
departamento de Santander

Apoyo a los programas recreo 
deportivos (Adulto mayor, 
campamentos juveniles, 
primera infancia, habitos y 
estilos de vida saludable y 
deportes) a realizarse en el 
Departamento de Santander

Apoyo a los programas recreo 
deportivos (Adulto mayor, 
campamentos juveniles, 
primera infancia, habitos y 
estilos de vida saludable y 
deportes) a realizarse en el 
Departamento de Santander

1.2.3.2.22.1
ORDENANZA Otras 
Tasa y Derechos 
administrativos con 
destinacion legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destination especifica 
legal

1.2.3.4.04 NACION 
Otras transferencias 
corrientes de otras 
entidades del 
Gobierno Gral

1.3.2.1.22
R.Financieros TASA 
PRODEPORTE de 
otras tasas y derechos 
administrativos

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destination especifica 
legal



la

INDER 3,009,697,600.00 0.00 0.00 3,009,697,600.00 3,009,697,600.00

INDER 400,000,000.00 0.00 0.00 400,000,000.00 400,000,000.00

INDER 100,000,000.00 0.00 0.00 100,000,000.00 100,000,000.00

18,275,268,500.00

DO JAIMES

0305.2.3.2.02.02.009.45.
4599.4599023.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4302.4302004.01

0305.2.3.2.02.02.009.43.
4302.4302002.01

Apoyo institucional para 
garantizar el cumplimiento de 
las areas misionales del plan de 
desarrollo del Indersantander

Apoyo a los eventos deportivos 
de alto rendimiento en asocio 
con las ligas y federaciones para 
los juegos nacionales

Servicio de apoyo para los 
entrenadores y deportistas en 
su preparacion para los juegos 
nacionales y paranacionales en 
representacidn de Santander

1.3.2.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE Otras 
Tasas y Derechos 
Administrativos con 
destinacion especifica 
legal

HECTOR FABJAN MANTILLA REMOLINA
Subdirector Administrative y Financiero

'GRICEJ.DAP
Tesorera

ARIEL FERNANDO RpfAS RODRIGUEZ
Director Indersantander


